
 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che in data 10 aprile 2025 si terrà l’evento finale del progetto NEXUS NESS 
“NEXUS Nature Ecosystem Society Solution Fair and Sustainable Resource Allocation 
Demonstrator of the Multiple WEFE Nexus Economic, Social and Environmental 
Benefits for Mediterranean Regions” finanziato dalla Commissione Europea 
nell’ambito del Programma Quadro Horizon 2020 di cui l’Università per Stranieri di 
Perugia è ente coordinatore; 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nel testo vigente; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, nel testo vigente; 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il 
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, nel testo vigente;  

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” nel testo 
vigente; 

Visto l’articolo 50 comma 1 lettera b) del citato decreto ai sensi del quale “le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 
servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 
140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che 
siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi 
o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR n. 80 del 13 
Aprile 2012, nel testo vigente in vigore dal 07/04/2023; 

Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 46 del 14 febbraio 2024, pubblicato 
all’Albo di Ateneo in data 15 febbraio 2024, in vigore dal 1° marzo 2024; 

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, emanato con DR n. 
257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 

Visto che in data 18/03/2025 è pervenuta al Servizio Acquisti, Appalti e Contratti la 
richiesta tramite ticket istituzionale E2B-EGE-B54G (con aggiornamento a mezzo mail 
del 24/03/2025) con cui la dott.ssa Germana Zito, Segretario del Servizio Warredoc, 
chiede:  

- di procedere all’acquisizione del servizio di catering composto da 2 pause caffè e 1 
light lunch presso la sede della CIA (Confederazione Italiana Agricoltori) in Roma, 
dove si terrà l’evento per un totale di partecipanti di massimo n. 50 persone; 

- di acquistare materiale promozionale e gadget personalizzati e nello specifico: nr. 2 
roll up 85x200 comprensivo di struttura; nr. 4 poster in forex 70 x 100, stampa fronte; 
nr. 200 borse conferenza tessuto con logo; nr. 200 agendine con logo; nr.  50 zaini (1 
colore e incisione laser); nr. 200 copie del catalogo Nexusart; 

Preso atto che l’evento verrà ospitato gratuitamente dalla CIA, sede di Roma, come 
dichiarato dal prof. Nardi coordinatore scientifico del progetto con nota acquisita prot. 
n.5976 del 18.03.2025; 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 
 

Considerato che all’evento parteciperanno in qualità di ospiti i referenti dei 13 partner 
nazionali e internazionali del progetto oltre agli stakeholders di progetto per un totale 
di partecipanti pari a 50 e si prevede un pubblico complessivo non superiore a 200 
partecipanti; 

Visto il preventivo prot. N. 5976 del 18/03/2025 dell’operatore economico VEVA s.r.l. 
(Whitericevimenti) con sede a Latina in via C. Armellini 30 P.I. 03269700591 per un 
importo complessivo di € 46,00 a persona per due pause caffè e un light lunch 
cadauno e quattro unità di personale di sala e due unità di personale di logistica per 
un importo complessivo di € 3.240,00 oltre IVA al 10%; 

Visti i preventivi prot. 6204 del 20/03/2025 e prot. 6479 del 25/03/2025 dell’OE 
Eventuno s.r.l con sede a Perugia in via A. Volta 88, fraz. Ponte S. Giovanni – P.I. 
02880950544 per la fornitura del seguente materiale: 
• nr. 2 roll up 85x200 comprensivo di struttura a € 90,00 ciascuna  
• nr. 4 poster in forex 70 x 100, stampa fronte a € 20,00 ciascuna 
• nr. 200 copie del catalogo Nexusart a € 1,00 ciascuno; 

Visti i preventivi prot. 6397 del 24/03/2025 e prot. 6768 del 28/03/2025 dell’OE 
Servettini Riccardo Timbrificio Grifo con sede a Perugia in via Settevalli 198 - P.I. 
03715700542 per la fornitura del seguente materiale da distribuire a tutti i 
partecipanti: 
• nr. 200 borse conferenza tessuto con eco con logo a € 4,00 ciascuno 
• nr. 200 agendine con logo e con penna a € 1,80 ciascuno 
• nr.  50 zaini pregiati tipo Rains (1 colore e incisione laser) a € 9,50 ciascuno; 

Accertato che gli operatori economici individuati sono presenti sulla piattaforma del 
MePA – Acquisti in rete come segue: 
- Veva S.r.l. abilitato al Bando “Servizi”-  Categoria “Servizi di Catering”; 
- Timbrificio Grifo di Riccardo Servettini abilitato al Bando “Beni” -Categoria 

“Cancelleria”; 
- Eventuno S.r.l. abilitato al bando “Servizi”- “Servizi di Stampa e grafica”; 

Accertato che ai sensi dell’art. 11 co. 2 D. lgs.vo 36/23 l’OE Vevo presenta cod. Ateco 
56.21, l’OE Eventuno cod. Ateco 73.11.01 e Tipografia Grifo cod Ateco 32.99.3; 

Ravvisata l’urgenza di dover procedere con tempestività vista l’imminenza dell’evento 
e le inderogabili necessità organizzative collegate; 

Richiamati i principi generali a cui l’amministrazione procedente deve attenersi ai sensi 
degli artt. 1-11 del d.lgs. 36/2023 ed in particolare i principi del risultato, della fiducia 
e dell’accesso al mercato; 

Richiamato il Comunicato del Presidente Anac del 18 dicembre 2024 di Adozione del 
provvedimento di prolungamento della proroga di alcuni adempimenti previsti con la 
Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il Comunicato del Presidente del 10/1/2024  che 
ha previsto un’ulteriore proroga fino al 30 giugno 2025 per l’utilizzo dell’interfaccia 
web messa a disposizione dalla Piattaforma per i Contratti Pubblici dell’Autorità 
confermando in via definitiva la facoltà per le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
di utilizzare l’interfaccia web messa a disposizione mediante la stessa Piattaforma 
per l’acquisizione del codice identificativo di gara (CIG); 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 
 

Richiamato l’art.49 comma 6 del D. Lgs. 36/2023 a mente del quale è prevista deroga 
al c.d. “principio di rotazione” per gli affidamenti diretti di importo inferiore ai 
5.000,00 euro; 

Preso atto che l’ufficio richiedente considera le offerte presentate dagli o.e. individuati 
e sopra richiamate congrue alle esigenze di questo Ateneo per le finalità dell’evento 
in premessa specificato; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 
CIG rilasciato da parte di Anac per Veva s.r.l. è il seguente: B640DA9146; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 
CIG rilasciato da parte di Anac per Eventuno s.r.l. è il seguente: B6407BCD64; 

Preso atto che per l’affidamento in oggetto del presente decreto, il codice identificativo 
CIG rilasciato da parte di Anac per Servettini Riccardo - Tipografia Grifo di è il 
seguente: B6409F856E; 

Visto il Bilancio unico di Ateneo di previsione autorizzatorio 2025 approvato con 
deliberazione nr. 221 del Consiglio di amministrazione del 18/12/2024; 

Accertato la disponibilità di risorse finanziarie alla voce COAN A.C. 01.07.06.04 
“Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” del progetto codice “NEXUS-
NESS” UA.ATE.CWAR del Bilancio unico di Ateneo di autorizzatorio per l’anno 2025; 

D E C R E T A 
- di autorizzare l’affidamento diretto all’OE VEVA s.r.l. (Whitericevimenti) con sede a 
Latina in via C. Armellini n. 30 P.I. 03269700591 per il servizio di catering (2 coffe break 
e un light lunch/persona) previsto per il 10/04/25, più personale di sala, per un importo 
di € 3.240,00 oltre IVA al 10% pari a € 324,00, per un totale complessivo di € 3.564,00; 
- di autorizzare l’affidamento diretto dell’OE Eventuno s.r.l con sede a Perugia in via A. 
Volta n.88, fraz. Ponte S. Giovanni – P.I. 02880950544 per l’acquisto dei gadget descritti 
in preambolo per un importo di € 1.340,00 oltre IVA al 22% pari a € 294,80 per un totale 
di € 1.634,80; 
- di autorizzare l’affidamento diretto dell’OE Servettini Riccardo – Timbrificio Grifo con 
sede a Perugia in via Settevalli n. 198 -P.I. 03715700542 per l’acquisto dei gadget 
descritti in preambolo per un importo di € 1.635,00 oltre IVA al 22% pari a € 359,70 per 
un totale di € 1.994,70; 
- di far gravare la spesa complessiva di € 7.192,80 comprensiva di Iva alla voce COAN 
A.C. 01.07.06.04 “Organizzazione manifestazioni, seminari e convegni” del progetto 
codice “NEXUS-NESS” UA.ATE.CWAR del Bilancio unico di Ateneo di autorizzatorio per 
l’anno 2025; 
- di nominare RUP ai sensi dell’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 la dott.ssa Filomena 
Romanelli. 
La liquidazione delle relative fatture avverrà previo esito positivo della verifica della 
regolarità del servizio e delle forniture da parte del Responsabile del Warredoc, dott.ssa 
Germana Zito, nel rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 legge 136/2010 ed a seguito 
dell’esito positivo degli accertamenti disposti in materia di pagamenti da parte delle 
PP.AA. (regolarità contributiva a mezzo DURC e art. 48-bis DPR 602/1973). 
In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della L.n.190/2012, agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s..mm., il contenuto e gli estremi del 



 
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4  Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 5732014 
06123 Perugia – Italia www.unistrapg.it 
 

presente provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università nella 
Sezione “Amministrazione trasparente”.  

   IL DIRETTORE GENERALE 
Luigi Botteghi  
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.    


